niti restitutus est, ac lumē recuperauit, Deinde cōtra Oenopionē arma su-
scipit, quē in eius auditum aduentum ciues sub terra occultarunt: hunc vbi
non speraret se amplius posse inuenire Orion, in Cretam contendit, vbi ve-
nationi operam daret. Enim uero non in Aērope solum vxore Oenopionis,
qui fructus esset tentata per vim alienarum mulierum pudicitia experiri
voluit; quem fabulantur Pleiades Atlantis & Pleiones Oceani filias vna cū
illarum matre persecutum in Bœotia per quinquennium assidue, quibus etiā
potius esset, nisi Iouis misericordia, a quo preocabant auxiliū, inter sydera
fuisserent relate. Diana quoq; cum vna venaretur aiunt vim inferre volu-
se, quare illius iussu occisum fuisse, vt in his tellatur Euphorion; *κανονι-*
δε γέτες ἀρχεῖσθαι, ἐπεχίπαντες αὐτὸν βαστάσαι, ἐγκλωπῶν δὲ τὸν αἰδοναῖον τὸν ἄνθετον. Cum vero vna cum Diana ve-
naretur, illi vim inferre conatus est: At Dea irata Scorpium è terra excita-
uit, qui illius talum percutiens interemit. At Horatius libro tertio carmina
illum ab ipsa Diana ob tentatam pudicitiam sagitta cęsum fuisse scri-
bit in his;

et integræ

Tentator Orion Diana
Virginea domitus sagitta.

Alli fabulati sunt, inter quos fuit Diocles in Lētiferis pharmaciis Orionem
puerum insigni forma fuisse à Diana amatum, quæ etiam illi nubere decre-
uerat: quippe cum Aurora etiam dicatur illum raptum ob formam in De-
lum asportasse. Id cum Apollo grauiter ferret, frustraque sororem sapientem
reprehendisset, nactus est satis aptam ita opportunitatem Orionis occiden-
di. Nam cum aduentis Orionis caput prominens ex vnde longinquum
Apollo vidisset, proposito primo artis contendit à sorore quod non attin-
geret illud signum sagittis: at illa ostendande artis studio, accensa sagit-
tam in fronte Orionis infixit, qua re postea cognita dolore commota impe-
travit à Ioue ut inter sydera referretur. Corinus autem Delius, qui Tan-
græum fuisse inquit Orionem, multaque loca mansuefecisse, & venenatis ani-
malibus expurgasse, hunc idcirco interiisse memorat, quia inter venandum
cum Latona & Diana gloriaretur, quod nullum animal ferum ipsum vitare
posset; ea re Deæ indignæ dicuntur scorpionum excitas, a quo occideretur;
qui sub saxo quodam latuit, donec eō accederet Orion. Est enim scorpio-
rum consuetudo ut sub saxis lateant, sicut Sophocles ait in Captiis;

ἴταντος φύτει φύτει οὐδέποτε λίθῳ.

Saxo sub omni delitescit scorpius.

Tam vero cum pes Orionis forte saxo appropinquasset, ab eo scorpio iaus
interiit, ac demum Iouis misericordia inter sydera & ipse & scorpius relati
fuerunt. Quidam maluerunt orci sum fuisse à Diana, quia illam inuitasset ut
dico secum luderet; alii quia vim Op̄i vni è virginibus, quæ Diana ex Hy-
perboreis fecit & fuerant, inferre voluerit, à Diana confixum sagittis existi-
marunt, vt ait Apollodo. lib. 1. Neque vero ipsius solum Orionis magna fuit
arrogatia, sed etiam Side eius vxor dicitur ausa fuisse cum Iunone de forma
contendere, quare ad inferos luit ab illa deiecta. Scriptit Nicander in The-
riacis scorpium immisum fuisse Orioni à Diana, quia peplum Diana etiam
apprehendere, cum illam violare niteretur, ausus sit impuris manibus, ut
patet ex his;

τίνι χαλαζίητα κόρη Τίτηνς αἴης

Scorpius

Σκεπτορὶς ἐν κέντρον τεθυνόμενος, ὃ μος ἐπέχρα

Βοώντη τεύχους κακὸν μέρον ὥριστο.

ἄχρατον δὲ τὸ χειρὶς θῆσις ἐδράχτο σύντλων.

αὐτῷ τὸν Σκορπίον κατὰ σφυρὸν ἡλασσονέχειν

Σκορπίος αντοῖς ὀλύμψιον λόγον λαχνός.

Grandine signatum Tiranis, at inde puella

Scorpius immisit; qui cuspide surgat acuta,

Bœoto vt meditata necem fuit Orioni.

Impuris ausus manibus quia prendere peplum

Ille Deæ est. talum percussit scorpius illi,

Sub parvo lapide occulus vestigia propter.

Orionem non fuisse postea inter sydera relatum, sed fictum id & excogita-
rum fuisse postea ad aliquicū gratiam, tellatur Paul. in Beoticis, qui sepul-
chrum fuisse Orionis apud Tanagras memoria prodidit. Nec tot fabulo-
sa de Orion ab antiquis sunt traditæ; è quibus sententiam illorum eliciam-
us. Orion fuit Neptuni & Iouis & Apollinis filius, ex horum semine ni-
miram in pellē bouis inclusu natus. Quid hoc est monstri Dii boni? an po-
test nō esse multorum parentum filius? hec in elementorum generatione
vera esse possunt, cum omnia sint in omnibus. Est enim m̄re, in quo semen
includitur taurus, tū ob fremitum tum etiam ob impetum, cum à ventis in-
citatūr; atque illud manifestius est semen omnium elementorum, cum ma-
nifestius aqua ob calorem solis mutationem patiatur. Excitat igitur vis
Apollinis vapores ex aqua, eosq;æ extenuans non sine quadam spiritu in-
nato in aera extollit: atque quod Jupiter aer, Neptunus in aqua diffusus sit
spiritus, & *τούτων εὐθύνεται* patuit. Horum igitur trium Deorum viribus com-
missis, dignitur ventorum & pluviarum & tonitruum materia, quæ Orion
dicta est. Cum vero subtilior aqua pars, quæ extenuatur, supernatur, dixe-
runt Orionem à patre impetrasse, ut super aquas incederet. Vbi materia il-
la extenuata in aera dilatatur & diffunditur, dictus est Orion venisse in
Chium, qui locus à fundendo nominatur; nam *χίαν* fundere significat. At cū
ibi Aeropen violare conetur, extra regionem elicitur priuatus lumine, quia
necessit est eos vapores per aera pertransire, & ad summam eius partem acce-
dere, per quem locum diffusa materia primam vim ignis quodammodo laba-
factari sentit. Est enim omnium quæ mouentur motu non naturali, vis ma-
xima in principio, at in fine minima, cum illa sensim in itinere deficiat. Ex-
cipitur Orion benigne à Vulcano, & ad solem profectus primitæ sanitati re-
ficitus inde in Chium reuertitur. Hoc sanè nihil aliud est, quam circula-
ris elementorum, & mutua inter se generatio & corruptio. Fabulantur huc
diana sagittis cęsum, quod illam attingere ausus sit, quia cum vapores ad
supremam partem aeris ascenderint, ita ut lunam videantur nobis aut solem
attingere, lunæ vis hos congregat & in imbræ aut ventos conuertit, & ita
suis sagittis cedit ac deorsum mittit, cuius lunæ vis est tanquam fermentum
in his rebus faciens. Dixerunt postea Orionem occisum fuisse & in cœlestे
signum conuersum, quoniam sub Orionis exortum frequentes sunt pluviae
& venti, & tonitrua. Hoc signum, quia ita formatum est, ut stricto gladio in
taurum insurgat, & propinquas Pleiades insequatur, dictus est obuius factus
Pleiadibus in earum amorem incidisse, ac illas persecutus fuisse: quæ quidem
Pleiades dictæ sunt à ποτέ τοις πλειασ ab anno scilicet, cum suis ortibus æstaris
& hys.

10

20

30

40

& hyemis initium significant. Cum vero Orion oppositum habeat Scorpionem, videtur semper illum fugere ex eodem hemisphærio, quare de illo fabula confita est. Atque tot breuiter ea sunt, quæ pertinent ad physicam rationem. Cum multa paſſū fuisse propter libidinem dixerint Orionem antiqui, significare voluerunt nihil illegitimum non fore calamitosum. Alii inuisam esse Diis immortalibus & in iucundam omnem arrogantiam per hanc fabulam significari maluerunt, cum soli Deo, siqua in re praestiterimus, honor & gloria pro illa præstantia à nobis tribuenda sit. Nam idcirco Deorum 10 return, quod nulla esset adeo immanis fera, quæ illum posset devitare. Atnūc de Arione dicamus.

De Arione,

Cap. XLI.

Arian patria Methymnæus, quibus ortus sit parentibus, non constat, quos ego sanè obscurissimos fuisse crediderim: quippe cum solus fortunæ eventus, & ars rectè pulsandæ citharæ Arionem ipsum illustraverint. Floruit autem Arion quo tempore Periander Corinthi imperauit, ut ait Herodotus in Clio. Scribit hunc Herodotus primum Corinthi apud Periandrum tyrannum diu fuisse, ac postea cupiuſſe in Italiam & in Siciliam nauigare, ubi cum ingentem vim pecuniarum meruifſer ob artis ſuæ præstatiuum, utrusque optauit Corinthum redire. Hic cū eſſet Tarenti nullis nauis ſe ſuaque committere, quam Corinthiis maluit: mercatus eſt igitur atq; conuenit de nauio cum hominibus Corinthiis, quos cum ſibi infidias ſtruere plurimum à terra distantes perſenſiſſet, vt ipſo ceſo pecunia tutò potirentur, rogauit ut liceret ſaltem cygnorum more ſibi funebre carmen canere, hiſque pecuniam profudit, vt ea ratione experiretur, an animos illorum placare poſſet. Illi igitur hiſ minime perſuasi, iuſſerunt ut vel ſe ipſum occideret, quod ſepulturam conſequeretur, vel in mare quam citiſime defiliaret. At 30 Arion ita ſe fruſtratus, cum ſentiret illos nulla cantus ſuauitate deliniri, ubi legem Orthiam ceciniſſet, ſe cum toto apparatu, quem cantaturus fulceperat, in mare de prora deiecit; deinde nautæ Corinthum adierunt. Dicuntur delphines hunc in Tænarū expoſuſſe, quos, dum ferretur, ſuauitate cantus pro mercede demulcebat. Atqui rem totam non minus luculentem exprefſit Ouid.lib. 2. Faſt. quam Plutarchus etiam in Cœuiuio, aut Hero.his carminibus;

Quod mare non nouit? quæ nescit Ariona tellus?
Carmine currentes ille tenebat aquas.
Sæpe sequens agnam lupus eſt à voce retentus.
Sæpe audum fugiens restitit agna lupum.
Sæpe canes, leporesq; vna iacuere ſub umbra:
Et ſtetit in faxo proxima cerua leæ.
Et sine lite loquax cum Palladis alite cornix
Sedit, & accipitri iuncta columba fuit.
Cynthia ſepe tuis fertur vocalis Arion,
Tanquam fraternis obſtupuſſe modis.
Nomen Arionum Siculas implouerat vrbes,
Captaq; erat Lyricis aufonis ora fonis.